INDICAÇÃO Nº  076/12

         Ementa: “Solicita instalação de câmeras de segurança no Pronto

                           Socorro”.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este determine ao departamento competente da municipalidade proceder os necessários estudos sobre a viabilidade de instalação de câmeras  de segurança na sala de espera e no corredor do Pronto Socorro, a fim de evitar situações constrangedoras e problemáticas para médicos, funcionários e pacientes.

       Sala das Sessões, 18 de Maio de 2012.

                   Gisleine Aparecida Badan Eleutério (Gisa Badan)

Vereadora